

گردشگری حیات وحش هیجان و شگفتی در قلب طبیعت ایران



نیلوفر منصوریه

شهلا منصوریه: گردشگری حیات وحش نوعی از گردشگری است که در آن مهمترین عامل محرک سفر، تماشای طبیعت بکر و رویارویی با حیات وحش در مناطق طبیعی و دست نخورده است و ناگفته هم پیداست که در این زمینه این شاخه از گردشگری کشورهایی که دارای تنوع زیستی گیاهی و جانوری و به طور کلی منابع طبیعی گسترده حیات وحش هستند از مزایای بسیاری بهره مند خواهند شد. ایران هم با داشتن ۱۱۴۱ گونه جانوری در اقلیمی جذاب، متنوع و بسیار گسترده دارای پتانسیل فوق العاده ای در زمینه گردشگری حیات وحش است.

در صفحه امروز گردشگری، به دیدنی ترین مناطق گردشگری حیات وحش ایران رفته‌ایم. شما هم با ما همراه شوید تا این بار به قلب طبیعت برویم و هیجان و شگفتی را در کنار حیات وحش ایرانی تجربه کنیم.

گوزن تماشایی در دشت ناز



شاید خیلی ها اطلاع نداشته باشند که در ایران گوزن بسیار زیبایی زیستگاه دارد که به گوزن زرد ایرانی شهرت دارد، متأسفانه این گونه گوزن در حال انقراض است. زیستگاه این حیوان در جنگل های متراکم و انبوه در و کرخه در خوزستان است اما برای تماشای آن می‌توانید علاوه بر خوزستان به «دشت ناز» در شمال شرقی شهر ساری بروید که یکی از مهمترین مناطق حفاظت شده نگهداری از این گوزن شگفت انگیز است. اینجا بهترین جایی است که می‌توان امیدوارانه سرک کشید و از میان انبوه شاخ و برگ درختان جنگلی توسکا، راش، ممرز، بلوط انجیری بیخ و تاب شاخ های زیبای گوزن زرد ایرانی را جست و جو کرد تا عاقبت بتوان آن را با شگوه بی نظیرش از پشت فنس های این منطقه حفاظت شده دید. توصیه می‌شود چنانچه قصد دارید از این گوزن دیدن کنید از طریق تور و به صورت گروهی سفر کنید، زیرا نیازمند مجوز اداره محیط زیست استان مازندران هستید، همچنین این توراها به صورت ترکیبی با گشت های مختلف مانند بازدید از تالاب و شبه جزیره میانکاله و تماشای پرندگان مهاجر در فصل مخصوص خود برگزار می‌کنند.

روابه و غزال در کالمند



دشت بهادران یکی از مهمترین مراکز حفاظت آهو در کشور است بنابراین اگر سوسه تماشای چشم های آهوی کمیاب ایرانی را در سر دارید، پیشنهاد ما به شما این منطقه است. منطقه حفاظت شده کالمند و بهادران در نزدیکی شهرستان مهریز بزد می‌تواند تجربه ای فراموش نشدنی باشد، جایی که در وسعتی بیش از ۲۳۰ هزار هکتار مجموعه ای از متنوع ترین جانوران گوشتخوار و عفخوار، پرندگان و خزندگان زیبا از گربه ساتان خطرناکی مانند یوزپلنگ، پلنگ، کفتار و تا خزندگانمانند مارچغری، لاک پشت و بزچه را در میان همه روزهایی زیبایش مانند گنج پنهان کرده است، اینجا نمونه ای کم نظیر و کامل از مناطق حفاظت شده کویری ایران است. هرچند دشت بهادران که یکی از مهمترین مراکز حفاظت آهو در کشور است تنوع زیستی فراوانی از جمله، انواع میش و بز، روباه و خرگوش، پرندگانی مثل عقاب طلایی، درنا، لک لک، زاغ، تیهو، قمری، جغد، چکاوک، کبک، زاغ، بومر، هویره و باقرقره دارد که در نوع خود ازשמند هستند.



تماشای لاک پشت ها

سواحل جنوب کشور و دریای نیلگون خلیج فارس علاوه بر جاذبه‌های گردشگری و تفریحات آبی، جاذبه دیگری دارد که اخیرا مورد استقبال بسیاری از گردشگران قرار گرفته است که یکی از محبوب‌ترین شان

بازدید از لاک پشت دریایی پوزه عقابی است، این لاک پشت زیبا به خودی خود برای هر گردشگر می‌تواند دیدنی و جذاب باشد.

بهترین زمان برای بازدی از این لاک پشت ها فصل تخم گذاری آن‌هاست. این لاک پشت‌ها از اواسط اسفند تا اواخر اردیبهشت برای تخم گذاری از دریا به سواحل جنوبی کشور می‌آیند و در زمان تخم گذاری به دلیل انرژی ای که مصرف می‌کنند کمی بیحال می‌شوند، پس این زمان بهترین فرصت برای ملاقات است. البته اگر دنبال هیجان بیشتر هستید بهتر است بدانید که از اوایل خرداد تا اواسط تیرماه بچه لاک پشت ها از تخم بیرون می‌آیند و این فرصت را غنیمت بشمارید و با لذت صحنه رزه چوجه لاک پشت‌ها را برای رسیدن به دریا تماشا کنید. از مهمترین زیستگاه های لاک پشت پوزه عقابی ساحل شیب دراز قشم است و همچنین می‌توان به سواحل جزایر کیش، هنگامک، لاکر و نخیلو اشاره کرد.

تمساح خجالتی



با وجود اینکه تمساح ها و کروکودیل ظاهر و هیبتی ترسناک دارند اما مردم روستای «درگس» در نزدیکی چابهار با آن‌ها همزیستی مسالمت آمیزی دارند. اگر مشتاق دین این حیوان کمیاب و جالب هستید پیشنهاد می‌کنیم که سفری به جنوب شرقی استان سیستان و بلوچستان داشته باشید، جایی که با داشتن تنوع زیستی چشمگیر و پوشش گیاهی زیبایش اکوسیستمی بسیار جالب توجه دارد، به طوری که چیزی حدود هشتت درصد از کل مساحت آن تحت نظارت سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته است تا گونه های جانوری و گیاهی استثنایی در آن به خوبی حفظ شوند. منطقه حفاظت شده «گانوب» در ناحیه «پوهوکالت» و رودخانه سریاز، ۴۶۵ هکتار مساحت دارد و محلی امن برای زندگی تمساح محبوب این منطقه یعنی تمساح پوزه کوتاه یا گانوب است. البته در مناطق دیگری مثل محدوده های آبی شهرهای چابهار، نیکشهر، راسک و سراوان هم می‌شود آن را پیدا کرد. نکته جالب اینجاست که تمساح‌ها با ظاهر ترسناکشان برای مردم این منطقه ترسناک نیستند بلکه مردم بومی آن‌ها را موجودی محتاط، خجالتی و ترسو می‌دانند و بسیار آن‌ها را دوست می‌دارند و می‌گویند این حیوانات نماد برکت و آبادی هستند. مردم زندگی در کنار تمساح را در کنار خودشان نشان دهنده سالی پرآب و برکت می‌دانند به همین دلایل هم به اندازه محیط بانان مراقب این بزرگترین خزندگان دنیا هستند.

دلبر، یوز ایرانی

دلبر نام باسماهای یوز خوش خط و خالی است که در «پارک ملی توران» زندگی می‌کند. در نزدیکی های چشمه ماجرد در قلب این پارک می‌توان ردپای این یوز تیزرو را دید. تجربه دیدن سریع ترین گربه سان ایران یعنی یوزپلنگ آن هم در نزدیک حتی اگر برای چند لحظه هم باشد بدون شک تجربه هیجان انگیز و منحصر به فردی است که از نظر خیلی ها می‌شود به خاطرش چشمان بست و راهی سفر شدن به پارک محشر تماشای دیدن این حیوان کمیاب را داريد پیشنهاد ما به شما «پارک ملی توران» در استان سمنان است. اینجا بزرگترین ذخیره گاه زیست کره بعد از سرنگیتی تانزانیا و یکی از زیستگاه‌های باشکوه و وسیع یوزپلنگ ایرانی است. در این منطقه ۴۱ گونه پستاندار گوشتخوار و علفخوار، ۱۶۷ گونه پرندۀ از پرندگان شکاری، ۴۲ گونه خزنده خطرناک و بی خطر و ۲ گونه زودزیست در کنار هم زندگی می‌کنند. در مسیر رسیدن به پارک ملی خارتوران می‌توانید از سمنان به دامغان و از آنجا به روستای کوهستانی و زیبای قلعه بالا بروید و در خانه های کاه گلی باصفايش اقامت کنید. جایی که چشم اندازهای رنگین و سکوت جلسه آورش در غروب بر بلندای دشتی وسیع محسوراتان می‌کند بعد هم به سرمحیط بانی توران یعنی پاسگاه دلبر می‌رسید که از آنجا هیجان بیشتر می‌شود و باید سوار بر اتومبیل های روانی همه تن چشم شد و خبره به دنبال یوز ایرانی گشت. در جریان دیدار از این منطقه محیط بانان با شما همراه می‌شوند با بتوانید باوجود راهنماییانی کاربلد کم کم با گذر از کنار بزهای کوهی کنجکاو سدسته های میش و قوچ و جبیر و آهوی زیبا چشم ایرانی به دلبر برسید.

۱۰میلیارد تومان برای کاهش طلاق

ماون اجتماعی سازمان بهزیستی از تخصیص بودجه ۱۰ میلیارد تومانی به سازمان بهزیستی کشور برای کاهش طلاق در کشور خبر داد. حبیب‌الله سمودی فرید، ماون اجتماعی سازمان بهزیستی اعلام کرد: رسته‌های روانشناسی، روانپزشکی و مشاوره بیشترین نقش را در این حوزه بازی می‌کنند. در مطالعات صورت گرفته توسط سازمان بهزیستی کشور، مددکاری اجتماعی به واسطه نوع کار خود قادر است به فرزندان خانواده‌های در شرف طلاق و فرزندان در معرض تهدید آن‌ها کمک کند.

معاونت امور اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: در بهمن ۹۵ سازمان بهزیستی ۵ میلیارد تومان بودجه از وزارت کشور دریافت کرده است که به دلیل تخصیص اعتبار در بهمن همه عملیات‌ها و برنامه‌های اجرایی سازمان برای سال ۹۶ طراحی شده است. بودجه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان برای بحث اقدامات پیشگیرانه و مربوط به طلاق به سازمان بهزیستی تملق گرفته است. اقدامات سازمان به منظور تحکیم بنیان خانواده و جلوگیری از طلاق روند خوب داشته، ولی هنوز نیاز به تخصیص اعتبارات بیشتر برای این موضوع هستیم که انشاء الله تحقق پیدا کند.

پس از یک صد سال برای ماه رمضان ۹۶ پیشنهاد شد

نقاره‌خانه تهران به صدا در آید

مانند حرم حضرت امام علی‌بن موسی الرضا(ع) و شاه‌چراغ نقاره‌خانه وجود دارد که در مواقع خاص نواخته می‌شود. براساس اسناد رسمی و تاریخی موجود در مرکز اسناد رسمی و اسکنون با ایحای نقاره‌خانه تهران، همزمان با ماه رمضان می‌توان این فضای آیینی را احیاء کرد. به گزارش تسنیم، نقاره‌خانه چنانکه پیداست این نام از دو کلمه «نقاره» و «خانه» ترکیب شده است و به محلی که در آن «نقاره» نوازند اطلاق می‌شود. به نقاره‌خانه «نوبت‌خانه» هم می‌گفتند و به نوازنده‌های نقاره «نوبت‌نواز» و «نوبت‌زن» می‌گویند. نقاره‌خانه پیشینه‌ای بسیار قوی دارد و از روزگار باستان در ایران معمول بوده است و در پایتخت‌ها و شهرهای والی‌نشین به حکام این امتیاز داده می‌شد که نقاره‌خانه داشته باشند و در طلوع و غروب آفتاب گروه‌های نوازنده در محل بلندی گرد می‌آمدند و نقاره می‌نواختند و در واقع با نواختن نقاره، خورشید مظهر حیات و روشنائی و «مهر» را استقبال و یا بدرقه می‌کردند. در نقاره‌خانه سازهایی مثل «کرنا» و «سرننا» هم نواخته می‌شود که این هنرورزی، صبح و شام، برای استقبال از خورشید و بدرقه بوده است. هنوز هم در مکان‌های متبر که

جریمه صنایع آلاینده برای خسارت به محیط زیست

نظر نمایندگان مجلس این است که روی ماده ضوابط استقرار صنایع بحث‌ها و تحلیل های بیشتری انجام شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان این مطلب گفت: واحدهای آلاینده سه تا پنج برابر آسبیی که به محیط زیست رسانده اند جریمه می‌شوند. ناصر مهرزادی با اشاره به اینکه استانداردهای زیست محیطی برای واحدهای صنعتی، تولیدی، معدنی، خدماتی، عمومی و کارگاهی تعریف شده است بیان کرد: براساس مصوبه اخیر مجلس چنانچه هریک از این واحدها استانداردهای لازم را در بخش آلودگی آب و هوا ... رعایت نکنند ، سه تا پنج برابر آسبیی که به محیط زیست رسانده اند، جریمه خواهند شد. وی با بیان اینکه با ابلاغ این مصوبه محیط زیست واحدهای آلاینده سه تا پنج برابر جریمه می‌شوند ادامه داد: محیط زیست اگر نتواند برای اجرای این قانون اقدام سریع و عملیاتی انجام دهد، به حل مشکلات زیست محیطی کمک بسیاری خواهد کرد.



صندوق بیمه اجتماعی یکی از صندوق های چهارگانه زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که مراحل اجرایی آن در سال ۸۴ آغاز شد اما بستر قانونی‌اش به سال ۸۳ بازمی‌گردد که در جریان تصویب آیین‌نامه اجرایی صندوق در هیات وزیران تدوین شد. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی گفت: این صندوق ۶۰۰ میلیارد تومان از دولت طلبکار است و با توجه به منابع محدودی که در اختیار دولت قرار دارد، طلب صندوق از دولت هر ساله بیشتر می‌شود و در این بین، تنها راهکار، توجه بیشتر نمایندگان مجلس در جریان تصویب لایحه بودجه به نیاز صندوق است.محمدرضا رستمی در نشست مشترک با رئیس، اعضای هیات رئیسه و اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در توضیح این صندوق و فعالیت‌های آن گفت: صندوق بیمه اجتماعی یکی از صندوق‌های چهارگانه زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی از تخصیص بودجه ۱۰ میلیارد تومانی به سازمان بهزیستی کشور برای کاهش طلاق در کشور خبر داد. حبیب‌الله سمودی فرید، ماون اجتماعی سازمان بهزیستی اعلام کرد: رسته‌های روانشناسی، روانپزشکی و مشاوره بیشترین نقش را در این حوزه بازی می‌کنند. در مطالعات صورت گرفته توسط سازمان بهزیستی کشور، مددکاری اجتماعی به واسطه نوع کار خود قادر است به فرزندان خانواده‌های در شرف طلاق و فرزندان در معرض تهدید آن‌ها کمک کند.

معاونت امور اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: در بهمن ۹۵ سازمان بهزیستی ۵ میلیارد تومان بودجه از وزارت کشور دریافت کرده است که به دلیل تخصیص اعتبار در بهمن همه عملیات‌ها و برنامه‌های اجرایی سازمان برای سال ۹۶ طراحی شده است. بودجه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان برای بحث اقدامات پیشگیرانه و مربوط به طلاق به سازمان بهزیستی تملق گرفته است. اقدامات سازمان به منظور تحکیم بنیان خانواده و جلوگیری از طلاق روند خوب داشته، ولی هنوز نیاز به تخصیص اعتبارات بیشتر برای این موضوع هستیم که انشاء الله تحقق پیدا کند.

پیشنرها وقت افطار و سحر از میدان توپخانه تهران صدای توپ شنیده می‌شد و اکنون با ایحای نقاره‌خانه تهران، همزمان با ماه مبارک رمضان اسامیل می‌توان در فضای جدید این تجربه آیینی را احیاء کرد.



همچنین در موزه امام‌زاده صالح شمیران، ابزار و وسایل نقاره‌خانه نگهداری می‌شود و معلوم است که زمانی در آنجا هم همانند حرم امام رضا(ع) نقاره می‌زدند.

تهران با یک باران بهاری قفل می‌شود



ایستگاه‌ها کم‌ترمی‌شود و درنتیجه مسافران مدت زمان بیشتری را در ایستگاه‌ها می‌مانند، گفت: انتظار می‌رود هنگامی که باران بر روی زمین جریان ترافیکی را مختل و خدمات‌رسانی را دشوار می‌کند از ظرفیت موجود در زیر زمین یعنی مترو بیشتر استفاده شود که متأسفانه چنین نیست و در زمان بارندگی مترو با تمام ظرفیت باید به میدان بیاید و نسبت به جایجایی مسافران که ممکن است در زمان های عادی از مترو استفاده نکنند بیشتر شود. اما متأسفانه سرفاصله حرکت قطار های مترو کاهش نمی‌یابد و بر همین اساس شاهد انبوه مسافرانی هستیم که در ایستگاه های مترو مدتها منتظر می‌مانند، وی با بیان اینکه مردم خیالشان از حضور ناوگان حمل و نقل عمومی راحت نیست و بر همین اساس در روزهای بارانی از خودروهای شخصی‌شان استفاده می‌کنند، گفت: نمی‌دانیم باید دعا کنیم باید باران بیارد یا نبارد و حق مردم تهران این نیست که از بدبختی ترين حقوق شهروندی که همان استفاده از خدمات مطلوب و منظم حمل و نقل عمومی است بی بهره باشند.

رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران با بیان اینکه معابر شهر تهران با یک باران بهاری قفل می‌شوند گفت: مردم از حمل و نقل شخصی استفاده می‌کنند چرا که از بابت حمل و نقل عمومی خیالشان آسوده نیست.

محمد حنائی با اشاره به قفل شدن تهران پس از بارندگی صبح دیروز با بیان اینکه متأسفانه ضعف ناوگان حمل و نقل عمومی در بخش های مختلف هنگام بارندگی دوچندان می‌شود گفت: به موازات افزایش تعداد وسایل نقلیه شخصی در خیابان و بزرگراه‌ها تعداد وسایل نقلیه عمومی و تاکسی‌ها کاهش می‌یابد. وی با بیان اینکه متأسفانه درمواقع بارندگی اتوبوس به وسیله ای کمیاب و تاکسی به وسیله ای نایاب تبدیل می‌شود، گفت: علاوه بر اینکه تعداد تاکسی‌های گردش در سطح شهر کم می‌شودشاهد به حداقل رسیدن تاکسی‌های خطی در خطوطی هستیم که باید در آن فعالیت کنند. حنائی با بیسان اینکه اتوبوس‌ها نیز در روزهای بارندگی کمتر دیده شده و سرفاصله حرکت آن‌ها از

۴ هزار میلیارد هزینه طرح بازنشستگی پیش از موعد روستاییان و عشایر

رستمی درباره خدمات صندوق هم گفت: بیمه اجتماعی سه خدمت بلند مدت مستمری پیری، مستمری فوت و مستمری از کار افتادگی را ارائه می‌دهد و بخش درمانی آن وی که و ویژگی‌های صندوق بیمه اجتماعی را پایین بسودن نرخ حق بیمه‌ها دانست و گفت: این صندوق صرفاً موجودیت اقتصادی و مالی ندارد بلکه ترکیبی از موجودیت اقتصادی و مالی و حمایت اجتماعی است. در واقع بیمه اجتماعی یک صندوق حمایتی است و به همین دلیل است که میزان حق بیمه آن نسبت سایر صندوق‌ها پایین‌تر است. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر جوان بودن آن را مورد تأکید قرار داد و گفت: این جوانی یک منفعت و یک مشکل برای صندوق ایجاد کرده است. در این حوزه که جوانی صندوق، انرژی اولیه آن را باعث کرده، یک اتفاق مثبت رخ داده است اما همین جوانی باعث شده که بیمه اجتماعی انطور که باید و شاید شناخته

مجسمه «شیر سنگی» در میدان حسن آباد

نشانی شهر تهران در کنار مجسمه آتش نشان‌ها نصب خواهد شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۱: وی خاطر نشان کرد: هم اکنون مجسمه بر شیر در ایستگاه آتش نشانی حسن آباد است و اداره زیبا سازی منطقه در حال ساخت سکویی برای مجسمه است. بر اساس این گزارش، سنگ خام این مجسمه از معادن زاگرس بختیاری (نزدیک مسجدسلیمان) استخراج و در شهرکرد توسط هنرمند "علی نودری" یکی از تندیس‌سازان بختیاری ساخته و پرداخته شده است. ارتفاع این تندیس شیرانه ۰/۵۱، طول آن ۰/۹۰/۱ متر، عرض کرده شیر ۵۰ سانتیمتر و وزن آن حدود ۳ تن است. این اقدام با همکاری مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران، انجمن فرهنگی بختیاری های مقیم تهران و شهرداری منطقه ۱۱ انجام و روز یکشنبه سوم اردیبهشت، مجسمه شیر سنگی در میدان حسن آباد نصب خواهد شد.

شهردار منطقه ۱۱ تهران از نصب مجسمه "برد شیر" اهلبایی به خانواده شهدای آتش نشان شهر تهران، در میدان حسن آباد مقابل نخستین ایستگاه آتش نشانی شهر تهران در هفته آینده خبر داد. نضاله آبادیان ضمن اعلام این خبر به پیشینه فرهنگی مجسمه "برد شیر" با همان شیر سنگی در بین قوم بختیاری اشاره کرد و گفت: این "بردشیر" نمایه‌ای انتزاعی از شیر و نماد شجاعت، مردانگی، جوانمردی، فداکاری و از خود گذشتگی در فرهنگ بختیاری است و برجسته‌ترین نماد هویتی بختیاری هاست که بار تاریخ بر عرصه این قوم را در دوش می‌کشد. شهردار منطقه ۱۱ افزود: شیر سنگی هفته آینده طی مراسمی با حضور خانواده شهدای آتش نشان و جمعی از مسئولین در میدان حسن آباد مقابل نخستین ایستگاه آتش

آمار خودکشی دانشجویان صفر شد

فراهانی به آمار خودکشی‌ها در سال گذشته اشاره و خاطر‌نشان کرد: در سه سال ۸۳، ۸۴ مورد خودکشی موفق داشتیم، ولی خوشبختانه در سال گذشته این آمار به صفر رسید است، البته در سال گذشته متأسفانه یک دانشجو خودکشی موفق داشت که در خارج از محیط دانشگاه بود. معاون فرهنگی وزارت بهداشت در خصوص قفسار محیط‌های خوابگاهی بر وضعیت روانی دانشجویان گفت: یکی دیگر از علل افسردگی دانشجویان خوابگاهی به وضعیت ساختمان‌های خوابگاه‌ها باز می‌گردد، ما توانایی دوباره ساخت این ساختمان‌های قدیمی را از نظر مالی نداریم، ولی خوشبختانه در برنامه بودجه سال جاری ۲۰ میلیارد تومان برای بهسازی این ساختمان‌ها تخصیص داده شده است که امیدواریم بتوانیم کمی به وضعیت خوابگاه‌ها رسیدگی کنیم.